
UCHWAŁA NR LV/692/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) Rada Miejska 
w Wolsztynie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ustala się w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość, o której mowa w § 1. 

§ 3. Warunkiem zwolnienia, o którym mowa w § 1, jest złożenie informacji dotyczącej posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92A33080-AB1C-4B2B-AF92-412EDFBB7A61. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W związku z uchwałą NR LI/658/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 
sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Obra”, od dnia 1 stycznia 2024 r. Gmina 
Wolsztyn przejmuje samodzielnie prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 
swoim terenie. 
 W celu realizacji powyższego zadania niezbędne jest przyjęcie przez organ stanowiący 
Gminy szeregu uchwał, które będą stanowić podstawę dla gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Projekt zakłada wprowadzenie obligatoryjnego zwolnienia w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczących właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Podstawowa wysokość opłat wynika z 
odrębnej uchwały ws. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki takiej opłaty. 

W świetle zadań stojących przed Gminą związanych z wystąpieniem ze Związku  
i przejęciem systemu od 1 stycznia 2024 r. przedmiotowy projekt zakłada wprowadzenie 
obowiązkowych zwolnień, które dotychczas nie były realizowane w Związku.  
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 
  

Jarosław Adamczak 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92A33080-AB1C-4B2B-AF92-412EDFBB7A61. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/692/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


